

Røsnæs Udvikling & Beboerforening

Bestyrelsesmøde torsdag den 27. september 2012 kl. 19.00 i klubhuset.

Dagsorden

1. Økonomi

FYRET: Indtægt 78.100kr udgift: 50.000kr incl. Indbrud på 10.000kr. En fortjeneste på 30.000 er ikke vores mål, så vi må have nedbragt kaffeudgiften, samt sætte en frivillig sponsorkasse op i tårnet til guideservice.
Arkivet: Indestående 10.000
RUB konto: Indestående 56.000
Møllen: 116.000 kr + Landdistrikt 10.000
Medlemmer: 119

2. Nyt fra Ulstrup Mølle

Arbejder fortsat på at få et møllehus. 275.000 fra LAG - den store model og det skal stå færdigt i april 2014. Hvis projektet ændres vil Trine Testmann gerne have besked senest november 2012. Mogens spørger i LAG om det betyder noget at besparelsen bliver 100.000. Paw har fået udbyderrunden og dette tilbud er 597.000 kr. 168.000 er søgt og fået afslag i A.P. Møller. Bestyrelsen bedes arbejde med ansøgning af penge, da møllersvendene ikke kan nå det med ansøgningen, da de bruger tid på istandsættelse af møllen. Møde med Paw og Kramer får slået nogle pæle i P-plads nord for møllen- et mageskifte med Ib.
Besparelse på totale byggesum kunne være på 150.000 ved at frivillige byggerden del der spares væk.
Carsten spørger om: Røsnæs Udvikling og Beboerforeningen vil være ansøger til et lån på fx 365.000 og det vil koste foreningen 4700 pr. måned. Forsyningen Torben Juhlsov siger at det er kommunen, der skal klare vand og kloakledning. Der der tidligere har været tilslutning på værkstedsgrunden, skal møllen kun betale 60 % og der bliver derved en besparelse på ca. 33.000kr.

Bestyrelsen synes ikke at der skal ændres på projektet. Der skal ansøges flere fonde om et nøglefærdigt hus, og derfor skal der ikke indsendes et nyt oplæg til Trine Testmann. Mogens spørger i baglandet om tilsagnet på 275.000 ændres, hvis der spares på kloak og vand. På den anden side, er det jo bare et tilskud som kommunen giver, der er jo ikke blevet billigere med tilslutningen.

Vil man optage et lån i foreningens navn? På nuværende tidspunkt er vi uvidende om, hvem der i så fald står som garant og vi vil få svært ved at rekruttere samt fastholde medlemmer i en bestyrelse, hvis de hæfter for et lån. Derfor ønsker vi ikke at optage et lån i foreningens navn, men prøve andre muligheder først som fx andelsbeviser, kommunetilskud, fonde. Vi vil hjælpe med ansøgningstekst. Vi er dog heller ikke bedre til at få ansøgninger igennem, men vil gerne være med til at undersøge mulighederne. **Carsten** lover at sende en fondsliste til Troels.

Kan man søge nye fonde og stå for ansøgningen?

Åbningstid udvides? Det skal der naturligvis være.. og det må vel være møllesvendene der selv finder ud af det.

Annoncering på Fyret? Det er netop en af evalueringspunkterne, når året er omme til november. Der skal naturligvis annonceres alle steder, og vi skal kunne henvise til de serværdigheder der findes på Røsnæs... faktisk vil det være på sin plads at turisterne kan tage hele pakken, nu når de endelig har kørt den lange vej til Røsnæsspidsen.

kringkarsten@gmail.com

xx.Brug af Røsnæs Naturskole/Udvikling af turismen

Mette Dinesen, Tølløse (ekstern konsulent)møde med Mogens og Troels i dag:

Møllen kunne være en del af denne pakke. Oplægget med forskellige landmarks med naturskolen som basis. Der var et par spørgsmål som Mogens og Troels gav klart svar på:

Styres af RUB med kulturelt og økonomi fra Kalundborg Kommune : Ja

Styres af KLB. Kommune med frivillig arbejde fra RUB: Nej tak

Ny projektudvikler på Fyret kunne måske være med til at lave nogle pakked løsninger til turister, hvor der er flere serværdigheder i spil.

3. Nyt fra Lokalhistorisk Arkiv

Har investeret i en printer+ der har været mange besøgende.

4. Projekt Røsnæs Rundt

Næste ansøgningsfrist 8. Oktober til Realdania. Vi får max 70 % og skal skaffe de sidste 30%. Kalundborg Kommune, friluftsrådet, LAG. Dette projekt skal Kalundborg Kommune være med til, da realdania ellers vil være passiv.

5. Maritimt aktivitetshus.

Spektrum arkitekterne kan komme med et bedre oplæg og spændende projekt, nye tegninger. De vil gerne henvise i Røsnæs Rundt projektet til det maritime hus som et landmarks, men det skal have sit eget projek samt oplæg.

20.000 kr har kommunen givet til en ny tegning, + der er måske penge fra landdistriktet og 1/3 fra Rock på Spidsen.

6. Planlægning 1. søndag advent 2.dec. Lis står for planlægningen af juletræ, lys, kirke, brugs og forsamlingshuset for gløgg og æbleskiver. Hidtil har det været at 'Brugsen giver kalender', 'kirken giver godteposer'.

7. Julefrokost- 16. Nov. Lis er tovholder spørger Erna om kunne tænke sig at være med til planlægningen. Lis spørger Jens om han igen i år vil lave med evt. sammen med Hanne Mrete som Charlotte spørger. Musik: Troels spørger 'Trio Neo' og Tom vil gerne danse med de 'gamle damer' over 50.

8. Evt.

Henning 75 år 28.09- Troels køber en gave.

9. Næste møde : Tirsdag 30/10 kl. 19

Ref. Charlotte